Anlagenrechnung Anlage 9

Zusammenfassung - kalkulatorische Kosten ftir 2008 16.10.2007

2008
Grupp. Nr. Bezeichnung Gesamtkosten Hauptkostenstelle |Nebenkostenstelle
Wochenmarkt Viehmarkt
Kalkulation Kalkulation Kalkulation

6801000 Abschr. f. unbew. Vermdgen 7.611,65 € 7.062,01 € 549,64 €
6802000 Abschr. f.bew. Vermdgen 1.455,41 € 1.452,60 € 2,81 €
6850000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.888,03 € 5.179,20 € 3.708,83 €
Summe: 17.955,09 € 13.693,81 € 4.261,28 €

Zusammenfassung - kalkulatorische Kosten fur 2009

2009
Grupp. Nr. Bezeichnung Gesamtkosten Hauptkostenstelle |Nebenkostenstelle
Wochenmarkt Viehmarkt
Kalkulation Kalkulation Kalkulation

6801000 Abschr. f. unbew. Vermdgen 0.128,16 € 8.853,34 € 274,82 €
6802000 Abschr. f.bew. Vermdgen 1.45541 € 1.452,60 € 2,81€
6850000 Verzinsung des Anlagekapitals 9.470,86 € 5.782,75 € 3.688,09 €
Summe: 20.054,43 € 16.088,69 € 3.965,72 €




Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung

2008

Gesamt

Anlage 9/1

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermdgens

Anlagenvermdgensarten

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

Gruppen (G)

Anfangs-
bestand

Zugang

Abgang

End-

stand

bisherige
AfA

AfA im Ifd
Jahr

Abg.d.h.angs.
AFAa.d.i.Sp.5
ausgw.Abg.

Endstand

Rest-
buchwert

Zinsen

Hauptgruppen (HG)

€

€

1

2

9

10

11

00 Unbebaute Grundstiicke
01 Bebaute Grundstiicke
010 Grundstiicke (ohne Gebaude)
015 Gebéude
019 Baracken
02 StraRen, Wege, Platze
020 Grundstlicke
021 Bebauung
03 Grunflachen, Forsten
04 Briicken
05 Grundstticksgleiche Rechte
06 Betriebsanlagen
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen

130.505,95

123.771,46

130.505,95

123.771,46

68.156,07

7.611,65

75.767,72

130.505,95

48.003,73

6.525,30

2.058,06

09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0 unbewegl.Anlagevermdégen insg.

254.277,41

254.277,41

68.156,07

7.611,65

75.767,72

178.509,68

8.583,36

10 Verwaltungsinventar

11 bewegl. Masch.,Betreibsger.
12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.
14 Sammlungen, Biichreien

2.618,61

2.618,61

2.094,89

174,57

2.269,46

349,16

21,82

15 sonst. bewegl. Anlageverm.

10.246,71

10.246,71

3.949,26

1.280,84

5.230,10

5.016,61

282,85

1 bewegl. Anlagevermdogen insges.

12.865,32

12.865,32

6.044,15

1.455,41

7.499,56

5.365,77

304,67

2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges.

267.142,73

267.142,73

74.200,22

9.067,06

83.267,28

183.875,45

8.888,03

Bemerkung:

Anderungen im Verwaltungsinventar resulieren aus verandertem PK-Verteilungsschliissel




Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung

2008

nur Wochenmarkt

Anlage 9/2

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermdgens

Anlagenvermdgensarten

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

Gruppen (G)

Anfangs- Zugang

bestand

Abgang

End-

stand

bisherige
AfA

AfA im Ifd
Jahr

Abg.d.h.angs.
AFAa.d.i.Sp.5
ausgw.Abg.

Endstand

Rest-
buchwert

Zinsen

Hauptgruppen (HG)

€

1

9

10

11

00 Unbebaute Grundstiicke
01 Bebaute Grundstiicke
010 Grundstiicke (ohne Gebaude)
015 Gebéude
019 Baracken
02 StraRen, Wege, Platze
020 Grundstlicke
021 Bebauung
03 Grunflachen, Forsten
04 Briicken
05 Grundstticksgleiche Rechte
06 Betriebsanlagen
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen

56.885,95

56.885,95

56.885,95

2.844,30

113.587,56

113.587,56

58.800,19

7.062,01

65.862,21

47.725,35

2.030,58

09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0 unbewegl.Anlagevermdgeninsg

170.473,51

170.473,51

58.800,19

7.062,01

65.862,21

104.611,30

4.874,88

10 Verwaltungsinventar

11 bewegl. Masch.,Betreibsger.
12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.
14 Sammlungen, Biichreien

2.576,45

2.576,45

2.061,16

171,76

2.232,92

343,54

21,47

15 sonst. bewegl. Anlageverm.

10.246,71

10.246,71

3.949,26

1.280,84

5.230,10

5.016,61

282,85

1 bewegl. Anlagevermdgen insges.

12.823,16

12.823,16

6.010,42

1.452,60

7.463,02

5.360,15

304,32

2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges.

183.296,67

183.296,67

64.810,61

8.514,61

73.325,23

109.971,45

5.179,20




Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

2008

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung

nur Viehmarkt

Anlage 9/3

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellun

gswert des Anlagevermdgens

Anlagenvermdgensarten

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

Gruppen (G)

Anfangs- Zugang

bestand

Abgang

End-

bisherige AfA im Ifd

stand

AfA Jahr

Abg.d.h.angs.
AFAa.d.i.Sp.5
ausgw.Abg.

Endstand

Rest-
buchwert

Zinsen

Hauptgruppen (HG)

€

€

1

9

10

11

00 Unbebaute Grundstiicke
01 Bebaute Grundstiicke
010 Grundstiicke (ohne Gebaude)
015 Gebéude
019 Baracken
02 StraRen, Wege, Platze
020 Grundstlicke
021 Bebauung
03 Grunflachen, Forsten
04 Briicken
05 Grundstticksgleiche Rechte
06 Betriebsanlagen
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen

73.620,00

10.183,90

73.620,00

10.183,90

9.355,88 549,64

9.905,52

73.620,00

278,38

3.681,00

27,48

09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0 unbewegl.Anlagevermégen insg

83.803,90

83.803,90

9.355,88 549,64

9.905,52

73.898,38

3.708,48

10 Verwaltungsinventar

11 bewegl. Masch.,Betreibsger.
12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.
14 Sammlungen, Biichreien

42,16

42,16

33,73 2,81

36,54

5,62

0,35

15 sonst. bewegl. Anlageverm.

1 bewegl. Anlagevermdgen insges.

42,16

42,16

33,73 2,81

36,54

5,62

0,35

2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges.

83.846,06

83.846,06

9.389,61 552,45

9.942,06

73.904,00

3.708,83




Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung

2009

Gesamt

Anlage 9/4

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermdgens

Anlagenvermdgensarten

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

Gruppen (G)

Anfangs- Zugang

bestand

Abgang

End-

stand

bisherige

AfA Jahr

AfA im Ifd

Abg.d.h.angs.
AFAa.d.i.Sp.5
ausgw.Abg.

Endstand

Rest-
buchwert

Zinsen

Hauptgruppen (HG)

€

€

1

2

9

10

11

00 Unbebaute Grundstiicke

01 Bebaute Grundstiicke

010 Grundstiicke (ohne Gebaude)

015 Gebaude

019 Baracken

02 StraRen, Wege, Platze

020 Grundstiicke

130.505,95

130.505,95

130.505,95

6.525,30

021 Bebauung

03 Grunflachen, Forsten

04 Briicken

05 Grundstticksgleiche Rechte

06 Betriebsanlagen

123.771,46

123.771,46

75.767,73

7.336,83

33.893,40

83.104,56

40.667,91

1.862,77

07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen

09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0,00 17.913,29

0,00

17.913,29

0,00

1.791,33

0,00

1.791,33

16.121,96

850,88

0 unbewegl.Anlagevermdégen insg.

254.277,41 17.913,29

0,00

272.190,70

75.767,73

9.128,16

33.893,40

84.895,89

187.295,82

9.238,95

10 Verwaltungsinventar

2.618,61

2.618,61

2.269,46

174,57

2.444,03

174,58

13,09

11 bewegl. Masch.,Betreibsger.

12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.

14 Sammlungen, Biichreien

15 sonst. bewegl. Anlageverm.

10.246,71

10.246,71

5.230,10

1.280,84

6.510,94

3.735,77

218,81

1 bewegl. Anlagevermdogen insges.

12.865,32

12.865,32

7.499,56

1.455,41

0,00

8.954,97

3.910,35

231,90

2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges.

267.142,73 17.913,29

0,00

285.056,02

83.267,29

10.583,57

33.893,40

93.850,86

191.206,17

9.470,86

Bemerkung:

Anderungen im Verwaltungsinventar resulieren aus verandertem PK-Verteilungsschliissel




Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

2009

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung

nur Wochenmarkt

Anlage 9/5

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermdgens

Anlagenvermdgensarten

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

Gruppen (G)

Anfangs- Zugang

bestand

Abgang

End-

stand

AfA im Ifd
Jahr

bisherige
AfA

Abg.d.h.angs.
AFAa.d.i.Sp.5
ausgw.Abg.

Endstand

Rest-
buchwert

Zinsen

Hauptgruppen (HG)

€

1

9

10

11

00 Unbebaute Grundstiicke

01 Bebaute Grundstiicke

010 Grundstiicke (ohne Gebaude)

015 Gebaude

019 Baracken

02 StraRen, Wege, Platze

020 Grundstiicke

56.885,95

56.885,95

56.885,95

2.844,30

021 Bebauung

03 Grunflachen, Forsten

04 Briicken

05 Grundstticksgleiche Rechte

06 Betriebsanlagen

113.587,56

113.587,56

65.862,21 7.062,01

28.397,00

72.923,73

40.663,83

1.855,88

07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen

09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0,00 17.913,29

0,00

17.913,29

0,00 1.791,33

0,00

1.791,33

16.121,96

850,88

0 unbewegl.Anlagevermdgeninsg

170.473,51 17.913,29

0,00

188.386,80

65.862,21 8.853,34

28.397,00

74.715,06

113.671,74

5.551,06

10 Verwaltungsinventar

2.576,45

2.576,45

2.232,92 171,76

2.404,68

171,77

12,88

11 bewegl. Masch.,Betreibsger.

12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.

14 Sammlungen, Biichreien

15 sonst. bewegl. Anlageverm.

10.246,71

10.246,71

5.230,10 1.280,84

6.510,94

3.735,77

218,81

1 bewegl. Anlagevermdgen insges.

12.823,16

12.823,16

7.463,02 1.452,60

0,00

8.915,62

3.907,54

231,69

2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges.

183.296,67 17.913,29

0,00

201.209,96

73.325,23 10.305,94

28.397,00

83.630,68

117.579,28

5.782,75




Stadt Cottbus Anlage 9/6
Kostenrechnung 2009

16.10.2007

Anlagennachweiskarte 4
Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermdgensrechnung nur Viehmarkt

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermdgens rmogens
Anlagenvermdgensarten ANSCHAFFUNGSWERTE ABSCHREIBUNGEN Abg.d.h.angs. Rest- Zinsen
Gruppen (G) Anfangs- Zugang Abgang End- bisherige AfA im Ifd AFAa.d.i.Sp.5 |Endstand buchwert

bestand stand AfA Jahr ausgw.Abg.
Hauptgruppen (HG) € € € € € € € € € €

1 2 3 4 5 6 7 9 8 10 11

00 Unbebaute Grundstiicke
01 Bebaute Grundstiicke
010 Grundstiicke (ohne Gebaude)
015 Gebéude
019 Baracken
02 StraRen, Wege, Platze
020 Grundstiicke 73.620,00 73.620,00 73.620,00 3.681,00
021 Bebauung
03 Grunflachen, Forsten
04 Briicken
05 Grundstticksgleiche Rechte
06 Betriebsanlagen 10.183,90 10.183,90 9.905,52 274,82 5.496,40 10.180,34 4,08 6,88
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.

0 unbewegl.Anlagevermdgen insg 83.803,90 83.803,90 9.905,52 274,82 5.496,40 10.180,34 73.624,08 3.687,88

10 Verwaltungsinventar 42,16 42,16 36,54 2,81 39,35 2,81 0,21
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.

12 Fahrzeuge, Transportm.

13 Investitionslagenbestandsvorr.

14 Sammlungen, Biichreien
15 sonst. bewegl. Anlageverm.
1 bewegl. Anlagevermdgen insges. 42,16 42,16 36,54 2,81 0,00 39,35 2,81 0,21
2 Finanzanlagen insges.
Zwischensumme

08 Anlagen im Bau

0-2 Anlagevermdgen insges. 83.846,06 83.846,06 9.942,06 277,63 5.496,40 10.219,69 73.626,89 3.688,09




