Anlagenrechnung

Anlage 9

Zusammenfassung - kalkulatorische Kosten für 2008

16.10.2007

2008

Grupp. Nr.	Bezeichnung	Gesamtkosten	Hauptkostenstelle	Nebenkostenstelle		
			Wochenmarkt	Viehmarkt		
		Kalkulation	Kalkulation	Kalkulation		
6801000	Abschr. f. unbew. Vermögen	7.611,65 €	7.062,01 €	549,64 €		
6802000) Abschr. f.bew. Vermögen	1.455,41 €	1.452,60 €	2,81 €		
6850000	Verzinsung des Anlagekapitals	8.888,03 €	5.179,20 €	3.708,83 €		
	Summe:	17.955,09 €	13.693,81 €	4.261,28 €		

Zusammenfassung - kalkulatorische Kosten für 2009

2009

Grupp. Nr.	Bezeichnung	Gesamtkosten	Hauptkostenstelle	Nebenkostenstelle		
			Wochenmarkt	Viehmarkt		
		Kalkulation	Kalkulation	Kalkulation		
6801000	Abschr. f. unbew. Vermögen	9.128,16 €	8.853,34 €	274,82 €		
6802000	Abschr. f.bew. Vermögen	1.455,41 €	1.452,60 €	2,81 €		
6850000	Verzinsung des Anlagekapitals	9.470,86 €	5.782,75 €	3.688,09 €		
	Summe:	20.054,43 €	16.088,69 €	3.965,72 €		

Kostenrechnung **2008** 16.10.2007

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

Gesamt

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermögens

Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFU	NGSWERTE			ABSCHREIBUN	GEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	
Gruppen (G)	Anfangs-	Zugang	Abgang	End-	bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert	
	bestand			stand	AfA	Jahr	ausgw.Abg.			
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11
00 Unbebaute Grundstücke										
01 Bebaute Grundstücke										
010 Grundstücke (ohne Gebäude)										
015 Gebäude										
019 Baracken										
02 Straßen, Wege, Plätze										
020 Grundstücke	130.505,95			130.505,95					130.505,95	6.525,30
021 Bebauung										
03 Grunflächen, Forsten										
04 Brücken										
05 Grundstücksgleiche Rechte										
06 Betriebsanlagen	123.771,46			123.771,46	68.156,07	7.611,65	;	75.767,72	48.003,73	2.058,06
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen										
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.										
0 unbewegl.Anlagevermögen insg.	254.277,41			254.277,41	68.156,07	7.611,65		75.767,72	178.509,68	8.583,36
10 Verwaltungsinventar	2.618,61			2.618,61	2.094,89	174,57	,	2.269,46	349,16	21,82
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.	2.010,01			2.010,01	2.074,07	174,37		2.20),40	347,10	21,02
12 Fahrzeuge, Transportm.										
13 Investitionslagenbestandsvorr.										
14 Sammlungen, Büchreien										
15 sonst. bewegl. Anlageverm.	10.246,71			10.246,71	3.949,26	1.280,84		5.230,10	5.016,61	282,85
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	12.865,32			12.865,32	6.044,15			7.499,56	-	
2 Finanzanlagen insges.	Í				,	,		,	,	,
Zwischensumme										
08 Anlagen im Bau										
	2			22					46	
0-2 Anlagevermögen insges.	267.142,73			267.142,73	74.200,22	9.067,06		83.267,28	183.875,45	8.888,03

Bemerkung:

Änderungen im Verwaltungsinventar resulieren aus verändertem PK-Verteilungsschlüssel

16.10.2007

Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Kostenrechnung 2008

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

nur Wochenmarkt

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermögens

Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFUNG	SSWERTE	E		ABSCHREIBUN	IGEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	Zinsen
Gruppen (G)	Anfangs-	Zugang	Abgang		bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert	
	bestand				AfA	Jahr	ausgw.Abg.			
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11
00 Unbebaute Grundstücke										
01 Bebaute Grundstücke										
010 Grundstücke (ohne Gebäude)										
015 Gebäude										
019 Baracken										
02 Straßen, Wege, Plätze										
020 Grundstücke	56.885,95			56.885,95					56.885,95	2.844,30
021 Bebauung										
03 Grunflächen, Forsten										
04 Brücken										
05 Grundstücksgleiche Rechte										
06 Betriebsanlagen	113.587,56			113.587,56	58.800,19	7.062,01		65.862,21	47.725,35	2.030,58
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen										
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.										
0 unbewegl.Anlagevermögeninsg	170.473,51			170.473,51	58.800,19	7.062,01		65.862,21	104.611,30	4.874,88
10 Verwaltungsinventar	2.576,45			2.576,45	2.061,16	171,76	5	2.232,92	343,54	21,47
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.										
12 Fahrzeuge, Transportm.										
13 Investitionslagenbestandsvorr.										
14 Sammlungen, Büchreien										
15 sonst. bewegl. Anlageverm.	10.246,71			10.246,71	3.949,26	1.280,84		5.230,10	5.016,61	282,85
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	12.823,16			12.823,16	6.010,42	1.452,60		7.463,02	5.360,15	304,32
2 Finanzanlagen insges.										
Zwischensumme										
08 Anlagen im Bau										
0-2 Anlagevermögen insges.	183.296,67			183.296,67	64.810,61	8.514,61		73.325,23	109.971,45	5.179,20

Anlage 9 / 3 Stadt Cottbus Kostenrechnung 2008

16.10.2007

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

nur Viehmarkt

Abschreibungen vom	Anschaffungs- bzw.	Herstellungswert des	Anlagevermögens

Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFUNG	GSWERTE			ABSCHREIBUN	GEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	Zinsen
Gruppen (G)	Anfangs-	Zugang	Abgang	End-	bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert	
	bestand			stand	AfA	Jahr	ausgw.Abg.			
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11
00 Unbebaute Grundstücke										
01 Bebaute Grundstücke										
010 Grundstücke (ohne Gebäude)										
015 Gebäude										
019 Baracken										
02 Straßen, Wege, Plätze										
020 Grundstücke	73.620,00			73.620,00					73.620,00	3.681,00
021 Bebauung										
03 Grunflächen, Forsten										
04 Brücken										
05 Grundstücksgleiche Rechte										
06 Betriebsanlagen	10.183,90			10.183,90	9.355,88	549,64		9.905,52	278,38	27,48
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen										
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.										
0 unbewegl.Anlagevermögen insg	83.803,90			83.803,90	9.355,88	549,64		9.905,52	73.898,38	3.708,48
10 Verwaltungsinventar	42,16			42,16	33,73	2,81		36,54	5,62	0,35
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.	42,10			42,10	33,73	2,01		30,54	3,02	0,5
12 Fahrzeuge, Transportm.										
13 Investitionslagenbestandsvorr.										
14 Sammlungen, Büchreien										
15 sonst. bewegl. Anlageverm.										
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	42,16			42,16	33,73	2,81		36,54	5,62	0,35
2 Finanzanlagen insges.										
Zwischensumme										
08 Anlagen im Bau										
0-2 Anlagevermögen insges.	83.846,06			83.846,06	9.389,61	552,45		9.942,06	73.904,00	3.708,83

Kostenrechnung 2009

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

Gesamt

16.10.2007

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermögens

Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFU	NGSWERTE			ABSCHREIBUN	GEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	Zinsen
Gruppen (G)	Anfangs- Zugang		gang Abgang E	End-	bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert	
	bestand			stand	AfA	Jahr	ausgw.Abg.			
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11
00 Unbebaute Grundstücke										
01 Bebaute Grundstücke										
010 Grundstücke (ohne Gebäude)										
015 Gebäude										
019 Baracken										
02 Straßen, Wege, Plätze										
020 Grundstücke	130.505,95			130.505,95					130.505,95	6.525,3
021 Bebauung										
03 Grunflächen, Forsten										
04 Brücken										
05 Grundstücksgleiche Rechte										
06 Betriebsanlagen	123.771,46			123.771,46	75.767,73	7.336,83	33.893,40	83.104,56	40.667,91	1.862,7
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen										
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.	0,00	17.913,29	0,00	17.913,29	0,00	1.791,33	0,00	1.791,33	16.121,96	850,8
0 unbewegl.Anlagevermögen insg.	254.277,41	17.913,29	0,00	272.190,70	75.767,73	9.128,16	33.893,40	84.895,89	187.295,82	9.238,9
10 Verwaltungsinventar	2.618,61			2.618,61	2.269,46	174,57		2.444,03	174,58	13,0
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.	Í			,	,	,		,	,	
12 Fahrzeuge, Transportm.										
13 Investitionslagenbestandsvorr.										
14 Sammlungen, Büchreien										
15 sonst. bewegl. Anlageverm.	10.246,71			10.246,71	5.230,10	1.280,84		6.510,94	3.735,77	218,8
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	12.865,32			12.865,32	7.499,56	1.455,41	0,00	8.954,97	3.910,35	231,9
2 Finanzanlagen insges.										
Zwischensumme										
08 Anlagen im Bau										
0-2 Anlagevermögen insges.	267.142,73	17.913,29	0,00	285.056,02	83.267,29	10.583,57	33.893,40	93.850,86	191,206,17	9.470,8

Bemerkung:

Änderungen im Verwaltungsinventar resulieren aus verändertem PK-Verteilungsschlüssel

Stadt Cottbus
Kostenrechnung 2009

16.10.2007

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

nur Wochenmarkt

Abschreibungen vom Anschaffungs- bzw. Herstellungswert des Anlagevermögens

Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFUNG	GSWERTE			ABSCHREIBUN	IGEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	Zinsen	
Gruppen (G)	Anfangs-	Zugang	Abgang	End-	bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert		
	bestand			stand	AfA	Jahr	ausgw.Abg.				
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11	
00 Unbebaute Grundstücke											
01 Bebaute Grundstücke											
010 Grundstücke (ohne Gebäude)											
015 Gebäude											
019 Baracken											
02 Straßen, Wege, Plätze											
020 Grundstücke	56.885,95			56.885,95					56.885,95	2.844,3	
021 Bebauung											
03 Grunflächen, Forsten											
04 Brücken											
05 Grundstücksgleiche Rechte											
06 Betriebsanlagen	113.587,56			113.587,56	65.862,21	7.062,01	28.397,00	72.923,73	40.663,83	1.855,8	
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen											
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.	0,00	17.913,29	0,00	17.913,29	0,00	1.791,33	0,00	1.791,33	16.121,96	850,8	
0 unbewegl.Anlagevermögeninsg	170.473,51	17.913,29	0,00	188.386,80	65.862,21	8.853,34	28.397,00	74.715,06	113.671,74	5.551,0	
10 Verwaltungsinventar	2.576,45			2.576,45	2.232,92	171,76	;	2.404,68	171,77	12,8	
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.	210 7 0, 10			210 7 0, 10	2,232,72	171,70		2.101,00	171,77	12,0	
12 Fahrzeuge, Transportm.											
13 Investitionslagenbestandsvorr.											
14 Sammlungen, Büchreien											
15 sonst. bewegl. Anlageverm.	10.246,71			10.246,71	5.230,10	1.280,84		6.510,94	3.735,77	218,8	
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	12.823,16			12.823,16	7.463,02	1.452,60	0,00	8.915,62	3.907,54	231,6	
2 Finanzanlagen insges.						ĺ					
Zwischensumme											
08 Anlagen im Bau											
0-2 Anlagevermögen insges.	183.296,67	17.913,29	0,00	201.209,96	73.325,23	10.305,94	28.397,00	83.630,68	117.579,28	5.782,7	

Stadt Cottbus Anlage 9 / 6

16.10.2007

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GenHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

2009

nur Viehmarkt

	Abschreibunge	en vom Anse	chaffungs-	bzw. Herstellun	gswert des Anl	agevermögens		rmögens		
Anlagenvermögensarten	ANSCHAFFUNG	SSWERTE			ABSCHREIBUN	IGEN	Abg.d.h.angs.		Rest-	Zinsen
Gruppen (G)	Anfangs-	Zugang	Abgang	End-	bisherige	AfA im lfd	AFAa.d.i.Sp.5	Endstand	buchwert	
	bestand			stand	AfA	Jahr	ausgw.Abg.			
Hauptgruppen (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
1	2	3	4	5	6	7	9	8	10	11
00 Unbebaute Grundstücke										
01 Bebaute Grundstücke										
010 Grundstücke (ohne Gebäude)										
015 Gebäude										
019 Baracken										
02 Straßen, Wege, Plätze										
020 Grundstücke	73.620,00			73.620,00					73.620,00	3.681,00
021 Bebauung										
03 Grunflächen, Forsten										
04 Brücken										
05 Grundstücksgleiche Rechte										
06 Betriebsanlagen	10.183,90			10.183,90	9.905,52	274,82	5.496,40	10.180,34	4,08	6,88
07 unbewegl. Masch., masch.Anlagen										
09 sonst.unbewegl. Anlageverm.										
0 unbewegl.Anlagevermögen insg	83.803,90			83.803,90	9.905,52	274,82	5.496,40	10.180,34	73.624,08	3.687,88
10 Verwaltungsinventar	42,16			42,16	36,54	2,81		39,35	2,81	0,21
11 bewegl. Masch.,Betreibsger.	, ,			, ,		,-			, , ,	
12 Fahrzeuge, Transportm.										
13 Investitionslagenbestandsvorr.										
14 Sammlungen, Büchreien										
15 sonst. bewegl. Anlageverm.										
1 bewegl. Anlagevermögen insges.	42,16			42,16	36,54	2,81	0,00	39,35	2,81	0,21
2 Finanzanlagen insges.				,	,	,	,		,	,
Zwischensumme										
08 Anlagen im Bau										
0-2 Anlagevermögen insges.	83.846,06			83.846,06	9.942,06	277,63	5.496,40	10.219,69	73.626,89	3.688,09